

SHENIMET SHPJEGUESE
AUTOVISION SHPK
(Shumat në LEK)

Periudha që mbyllet në
31 Dhjetor 2018

<i>Pershkrimi</i>	2018	2017	2016
AKTIVET AFATSHKURTERA		33,982,606	-
1 Aktive monetare	14,191,685	33,422,046	-
<i>Arka</i>			
<i>Arka ne Leke</i>	27,982	8,080	-
<i>Arka ne Euro</i>	310,093	850,880	-
Totali Arke në Lekë	338,075	858,960	-
<i>Banka</i>			
<i>NGB BANK LEKE</i>	58,906	7,411	-
<i>NGB BANK EURO</i>	971,218	19,345,364	-
<i>ABI BANK LEKE</i>	500		
<i>ABI BANK EURO</i>	5,444,642	13,210,311	
<i>UNION BANK EURO</i>	7,378,344		
<i>KURSI</i>	123.42	132.95	-
Totali Banka në Lekë	13,853,610	32,563,086	-
Total mjete monetare	14,191,685	33,422,046	-
2 Llogari te arketueshme			
<i>Kliente</i>		0	-
		0	-
Totali	-	-	-
3 Kërkesa te tjera te arketueshme			
<i>MUSO LEKE</i>	3,787,820	-	-
<i>MUSO EURO 1.303.676</i>	164,236,072		
Totali	168,023,892	0	-
4 Inventari			
<i>Materiale të para (a)</i>			
<i>Materiale të tjera (b)</i>		0	-
<i>Inventar per shitje</i>			-
Totali		-	-
5 Parapagimet			
<i>Parapagim per QERA</i>	477,875	477,875	
Totali	477,875	477,875	-
6 Shpenzimet e shtyra			
<i>Shpenzime per tu shperndare</i>			-
Totali			-
7 Detyrime tatimore te parapaguara			
<i>Tvsh e kreditueshme 4456</i>	490441	82,684	-
<i>Parapagime per Doganen 418</i>	12521	-	-
<i>Tatim Fitimi (parapagim) 444</i>		-	-
Totali	502,962	82,684	0

	Aktive Afatgjata	26,163,184	22,999,650	0
8	Aktive afatgjata materiale			
	Paisje Kompjuterike kamera	51,367	51,367	
	<i>Amortizim per Paisje Kompjuterike</i>			
	Mobilje dhe paisje zyre	1,389,184	1,314,795	
	<i>Pajisje informatike</i>	139,672		
	Instalime teknike makieri			-
	MJETE TRANSPORTI			
	DACIA DUSTER	2,223,533		
	TUAREG	124,940		
	Totali	3,928,696	1,366,162	-
9	Shpenzime nisje dhe zhvillimi			
	<i>SHPENZIME NISJE DHE ZHVILLIMI 2018</i>	601000		-
	<i>SHPENZIME NISJE DHE ZHVILLIMI 2017</i>	1,026,238	1,026,238.00	-
				-
	Totali	1,627,238	1,026,238	-
10	Aktive financiare			
	AAGJ TE SHOQERIVE TE KONTROLLUARA BL	20,607,250	20,607,250	
	Totali	20,607,250	20,607,250	0
	TOTALI I AKTIVEVE	26,163,184	22,999,650	
	Detyrimet Afatshkurtra	386,375	523,446	0
	Huamarrjet dhe detyrime te tjera			
				-
12	Totali			-
13	Të pagueshme ndaj furnitorëve			
	AGNA GROUP		238,911	
	OSHEE	0	5,706	
	FLORIAN BOMBAJ	50,000		
	DPSHTRR	0		
	ATLANTIK	0		
	NERIMA	0		
	Totali	50,000	244,617	-
14	Të pagueshme ndaj punonjësve			
	<i>Paga dhe shperblime</i>	244035	181454	-
	Totali	244,035	181,454	0
15	Detyrime tatimore			
	<i>Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. Dhe Ta_i</i>	41,954	50,505	-

	<i>Detyrime tatimore per TAP-in</i>	42,886	46,870	-
	<i>Detyrime tatimore per Tatimin mbi Fitimin</i>			-
	<i>Detyrime tatimore per TVSH</i>			-
	<i>Detyrime tatimore për Tatimin në Burim</i>	7,500		-
	Totali	92,340	97,375	-
16	Detyrime afatshkurtra ortake			
	Totali			-
	Detyrimet Afatgjata	225,114,784	61,545,936	0
17	Huamarrjet dhe detyrime te tjera			
	Totali	-	-	-
	DETYRIMET AFATGJATA+ AFATSHKURTRA	225,501,159	62,069,382	0
18	Detyrime afatgjata ortakeNERIMA			
	<i>Hua nga ortakut NERIMA ENT EURO 1.754.3.</i>	223,989,172	60,420,324	0
	<i>Hua nga ortakut NERIMA ENT LEKE</i>	1,125,612	1,125,612	
	Totali	225,114,784	61,545,936	0
	Kapitali	(16,141,561)	(5,087,126)	-
19	<i>Kapitali ligjor</i>	100,000	100,000	-
20	<i>Rezerva</i>			-
21	<i>Fitime të pashpërndara</i>	(5,187,126)	-	-
22	<i>Fitim i periudhës</i>	(11,054,435)	(5,187,126)	-
	diferenca	183,196,414	0	-
22	Fitim i periudhës			
	<i>Fitimi para tatimit</i>		(5,187,126)	-
	<i>Shpenzime të pazbritshme</i>			-
	<i>Fitimi /Humbja e mbartur</i>			-
	Baza e llogaritjes së tatimit		(5,187,126)	-
	<i>% e tatim Fitimit</i>		15%	-
	<i>Tatim Fitimi</i>			-
	Fitimi neto i periudhës		(5,187,126)	-
	Te ardhurat Totale			
23	<i>Te ardhura bruto nga shitja energj TVSH</i>		0	-
24	<i>Te ardhura te tjera nga veprimtaria kryesore</i>			-
	Te ardhura totale		-	-
31	Te ardhura financiare			
	<i>Te ardhura financiare (Zbritjet e furnitorit)</i>			-
	<i>Te ardhura Financiare nga konvertimet</i>			-
	Totali			-

	Shpenzime totale	11,054,435	5,206,185	0
25	Materialet e konsumuara			
	<i>Blerje materialesh te konsumueshme</i>	0	0	-
	<i>Blerje sherbimesh teknike</i>			-
	<i>Operim , menaxhim , mirembajte hidrocentrali</i>			-
	<i>Materiale të tjera</i>			-
	<i>Bl.energji,avull,uje</i>			-
	<i>Të tjera</i>			-
	Totali	-	-	-
26	Kostot e punës			
	<i>Pagat dhe shpërblimet e personelit</i>	3,975,417	2,558,181	-
	<i>Sigurimet shoqërore dhe shëndetsore</i>	348,271	229,957	-
	Totali	4,323,688	2,788,138	-
27	Shpenzime të tjera			
	<i>Shpenzime per energji , uje etj</i>	79,222	4,755	
	<i>Qira</i>	2,756,629	1,916,714	
	<i>Shpenzime makinat</i>	113,918	0	
	<i>Shpenzime nafte</i>	616,000		
	<i>Transferime udhetim dieta</i>	332,027		
	<i>Personel jashtë njësisë</i>	604,064		
	<i>Sherbime kancelari kompiuterike etj</i>	235,824	349,227	
	<i>Tarifa Aplikimi per leje te ndryshme</i>			
	<i>Shpz.postare e telekomunikimi/interneti</i>	141,440	74,387	
	<i>Shërbime bankare</i>	71,986	63,631	
	<i>Shpenzime zhvlerësim klientë</i>			
	<i>Penalitete,gjoha,demshperblime</i>	0		
	<i>Vlera kont. e AQ te shitura dhe nxjerra</i>			
	<i>Të tjera tatime e taksa</i>	14,000	9,333	
	<i>Shpenzime te tjera korente</i>	216,438		
	Totali	5,181,547	2,418,047	0
28	Amortizimi dhe Zhvlerësimi I Aktiveve Afatgjata Materile			
	<i>Amortimim per Paisje Kompjuterike</i>	0		
	<i>Amortimim per Mobilje dhe paisje zyre</i>	0		
	Totali		-	-
29	Amortizimi dhe zhvlerësimi I Aktiveve Afatgjata JoMateriale			
	<i>Amortizimi I Aktivit Jomaterial</i>			
	<i>Amortizimi Shpenzime te nisjes dhe zhvillimit</i>			
	<i>Amortizimi I Aktiveve Afatgjata Jomateriale te tjera</i>			
	Totali		-	-
32	Shpenzime financiare (konvertimet)			
	<i>Humbje nga konvertimi</i>	1,549,200	-19,059	-
	<i>Shpenime për interesa</i>		0	-
	Totali	1,549,200	(19,059)	-

33	Shpenzime të pazbritshme			
	<i>Paga cash</i>			-
	<i>Shpenzime zhvlerësimi klientë</i>			-
	<i>Gjoba dhe dëshmpërblime</i>	0		-
	<i>Shpenzime pa faturë</i>			-
	<i>Diferenca negative nga kurset e kembimit</i>			-
	<i>Shpenzime te tjera korente</i>			-
	Totali	-	-	-